
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001609 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de maio de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 002-2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.

• AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRONICA Nº 007/2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B91B3ABA916A627FC6851869A1A072F0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001609 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de maio de 2024 Ano 9

Processo Seletivo

C
N

PJ
 –

 1
3.

 0
71

. 2
53

 / 
00

01
 –

 0
6 

   
   

 S
ite

: w
w

w
.ta

nc
re

do
ne

ve
s.b

a.
go

v.
br

 
A

v.
 A

do
lfo

 A
ra

új
o 

B
or

ge
s, 

S/
N

º -
 J

ap
ão

 - 
T

el
: (

73
) 3

54
0-

10
25

/1
36

0.
  C

E
P.

 4
54

16
-0

00
 

  

E
ST

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Pr
es

id
en

te
 T

an
cr

ed
o 

N
ev

es

 
R

ES
U

LT
AD

O
 P

R
EL

IM
IN

AR
 D

O
 P

R
O

C
ES

SO
 S

EL
ET

IV
O

 P
O

R
 C

U
R

R
IC

U
LU

M
 - 

ED
IT

AL
 0

02
/2

02
4 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

ED
U

C
AÇ

ÃO
 

 
C

A
R

G
O

: P
R

O
FE

SS
O

R
 (A

) 
 IN

SC
. 

 
N

O
M

E 
 D
/ 

N
AS

C
IM

EN
TO

 

 
C

AR
G

O
 

 
EX

PE
R

IÊ
N

C
IA

 
EM

 D
O

C
ÊN

C
IA

 
(L

IM
IT

E 
05

AN
O

S)
 (1

0%
 

A 
50

%
) 

 
EX

PE
R

IÊ
N

C
IA

 
C

O
M

 E
ST

ÁG
IO

S 
N

ÃO
 

C
U

R
R

R
IC

U
LA

R
ES

 
(0

,5
%

) 
PO

R
 A

N
O

 
LI

M
IT

AD
O

 A
 0

3 
(T

R
ÊS

) A
N

O
S 

 
(1

5%
) 

 
C

U
R

SO
 8

0 
H

O
R

AS
 

(1
0,

0%
) 

 
C

U
R

SO
 8

0 
A 

36
0 

H
O

R
AS

 
(1

0,
0%

) 

 
C

U
R

SO
 D

E 
PÓ

S 
G

R
AD

U
AÇ

ÃO
, 

M
ES

TR
AD

O
 O

U
 

D
O

U
TO

R
AD

O
  

(5
%

- P
O

R
 

C
AD

A 
C

U
R

SO
) 

(1
5%

) 

 
TO

TA
L 

PO
N

TO
S 

02
7 

D
ei

si
an

e 
Si

lê
nc

io
 A

nd
ra

de
 d

os
 

Sa
nt

os
 

27
/0

4/
19

84
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

15
%

 
85

%
 

00
1 

Ed
na

 d
e 

Sa
nt

an
a 

Va
sq

ue
s 

do
s 

Sa
nt

os
 

20
/0

8/
19

85
 

Pr
of

es
so

r  
50

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

15
%

 
85

%
 

00
7 

M
ar

ia
 M

ad
al

en
a 

Te
le

s 
Ba

rre
to

 F
er

re
ira

 
04

/0
7/

19
88

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
15

%
 

85
%

 
01

8 
Pa

trí
ci

a 
do

s 
Sa

nt
os

 B
rit

o 
11

/0
6/

19
83

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
10

%
 

80
%

 
00

6 
Fl

áv
ia

 F
ar

ia
s 

de
 S

en
a 

M
ot

a 
20

/0
6/

19
85

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
10

%
 

80
%

 
03

4 
Le

id
ia

ne
 d

e 
So

us
a 

O
liv

ei
ra

 
28

/0
2/

19
90

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
10

 
10

%
 

10
%

 
80

%
 

01
9 

C
el

iv
an

 S
ilv

a 
do

s 
Sa

nt
os

 
01

/1
2/

19
81

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
5%

 
75

%
 

02
4 

M
at

ild
e 

An
dr

ad
e 

do
s 

Sa
nt

os
 

14
/0

3/
19

83
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

5%
 

75
%

 
01

6 
Er

ic
a 

M
ot

a 
Vi

ve
iro

s 
de

 J
es

us
 

21
/0

5/
19

89
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

5%
 

10
%

 
---

-- 
10

%
 

75
%

 
03

8 
Al

es
an

dr
a 

de
 J

es
us

 B
or

ge
s 

04
/0

1/
19

91
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

5%
 

75
%

 
01

5 
M

ar
ile

ne
 D

am
as

ce
no

 d
e 

So
us

a 
08

/0
4/

19
94

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
5%

 
75

%
 

03
9 

An
ai

ld
es

 P
er

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s 

08
/0

3/
19

95
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

5%
 

75
%

 
02

3 
C

he
ila

 J
es

us
 d

os
 S

an
to

s 
10

/1
1/

19
97

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
5%

 
75

%
 

00
8 

En
ed

in
a 

Sa
nt

os
 D

am
as

ce
na

 
26

/1
1/

19
79

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
---

-- 
70

%
 

00
9 

Ju
ci

le
ne

 B
ar

re
to

 d
e 

Je
su

s 
08

/0
5/

19
80

 
Pr

of
es

so
r  

50
%

 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
---

-- 
70

%
 

04
1 

Is
ab

el
 d

e 
Je

su
s 

do
s 

Sa
nt

os
 

25
/0

6/
19

89
 

Pr
of

es
so

r  
50

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

---
-- 

70
%

 
00

5 
R

os
ile

ne
 S

an
to

s 
de

 S
ou

sa
 

02
/0

6/
19

93
 

Pr
of

es
so

r  
50

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

---
-- 

70
%

 
01

1 
Ed

ila
ne

 S
an

to
s 

de
 S

. S
ac

er
do

te
 

02
/1

2/
19

93
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

---
-- 

70
%

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D28ED1046F117C6028E618693CE33797

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001609 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de maio de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001609 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de maio de 2024 Ano 9

C
N

PJ
 –

 1
3.

 0
71

. 2
53

 / 
00

01
 –

 0
6 

   
   

 S
ite

: w
w

w
.ta

nc
re

do
ne

ve
s.b

a.
go

v.
br

 
A

v.
 A

do
lfo

 A
ra

új
o 

B
or

ge
s, 

S/
N

º -
 J

ap
ão

 - 
T

el
: (

73
) 3

54
0-

10
25

/1
36

0.
  C

E
P.

 4
54

16
-0

00
 

  

E
ST

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Pr
es

id
en

te
 T

an
cr

ed
o 

N
ev

es

02
6 

Ka
ua

ne
 S

en
a 

do
s 

Sa
nt

os
 

13
/0

7/
20

03
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

---
-- 

70
%

 

03
5 

M
ar

ild
a 

Ba
rb

os
a 

M
en

ez
es

 
06

/1
0/

19
85

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
---

-- 
10

%
 

5%
 

65
%

 
03

1 
M

ar
ia

 A
pa

re
ci

da
 d

e 
S.

 R
an

ge
l 

25
/1

0/
19

98
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

 
10

%
 

5%
 

65
%

 
03

7 
Vâ

ni
a 

do
s 

Sa
nt

os
 d

e 
J.

 d
a 

Si
lv

a 
23

/1
2/

19
83

 
Pr

of
es

so
r  

50
%

 
---

-- 
---

-- 
10

%
 

---
-- 

60
%

 
02

2 
Jo

ce
lia

 B
ar

bo
sa

 S
an

to
s 

04
/1

0/
19

89
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

10
%

 
---

-- 
---

-- 
60

%
 

01
0 

El
en

ild
a 

do
s 

R
ei

s 
de

 J
es

us
 

18
/1

0/
19

90
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

---
-- 

---
-- 

5%
 

55
%

 
03

0 
Ta

ila
ne

 S
an

to
s 

de
 A

nd
ra

de
 

23
/0

3/
19

95
 

Pr
of

es
so

r 
30

%
 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

5%
 

55
%

 
02

5 
An

a 
C

lá
ud

ia
 d

e 
Je

su
s 

So
uz

a 
10

/0
11

98
6 

Pr
of

es
so

r  
30

%
 

---
-- 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

50
%

 
04

0 
O

no
rin

a 
da

 S
ilv

a 
de

 J
es

us
 

03
/1

0/
19

79
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

---
-- 

---
-- 

---
-- 

50
%

 
03

2 
Jo

el
m

a 
M

ar
ia

 d
e 

Je
su

s 
16

/0
7/

19
86

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
---

-- 
---

-- 
---

-- 
50

%
 

00
3 

G
ei

si
an

e 
Sa

nt
os

 S
ac

er
do

te
 

04
/0

5/
19

89
 

Pr
of

es
so

r 
50

%
 

---
-- 

---
-- 

---
-- 

---
-- 

50
%

 
04

4 
Ta

tia
ne

 d
e 

Je
su

s 
Si

lv
a 

18
/0

7/
19

93
 

Pr
of

es
so

r 
30

%
 

5%
 

---
-- 

10
%

 
5%

 
50

%
 

04
2 

M
ar

ia
na

 P
er

ei
ra

 d
e 

S.
 d

os
 S

an
to

s 
07

/1
0/

19
95

 
Pr

of
es

so
r 

30
%

 
5%

 
---

-- 
10

%
 

5%
 

50
%

 
01

2 
Jo

ia
ne

 S
an

to
s 

O
liv

ei
ra

 
25

/1
1/

19
96

 
Pr

of
es

so
r 

50
%

 
---

-- 
---

-- 
---

-- 
---

-- 
50

%
 

00
2 

An
a 

C
lé

ia
 S

ilv
a 

Sa
nt

os
 

30
/1

0/
19

97
 

Pr
of

es
so

r 
30

%
 

5%
 

---
-- 

10
%

 
5%

 
50

%
 

01
4 

Ta
ia

ne
 d

e 
Je

su
s 

Le
ite

 
27

/1
2/

19
97

 
Pr

of
es

so
r 

30
%

 
---

-- 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
50

%
 

01
3 

La
ris

sa
 d

os
 S

an
to

s 
Pe

re
ira

 
20

/0
4/

19
99

 
Pr

of
es

so
r  

20
%

 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
---

-- 
50

%
 

00
4 

M
an

ue
la

 O
liv

ei
ra

 d
a 

C
ru

z 
Sa

nt
os

 
30

/0
4/

19
99

 
Pr

of
es

so
r 

30
%

 
---

-- 
---

-- 
10

%
 

10
%

 
50

%
 

02
0 

Al
an

e 
Sa

nt
os

 d
e 

So
us

a 
02

/0
8/

1 
99

5 
Pr

of
es

so
r 

30
%

 
---

 
10

%
 

10
%

 
---

-- 
50

%
 

03
6 

Ve
rô

ni
ca

 G
on

ça
lv

es
 M

on
te

iro
 

01
/1

2/
19

78
 

Pr
of

es
so

r 
20

%
 

15
%

 
---

-- 
---

-- 
---

-- 
35

%
 

03
3 

M
ar

ga
rid

a 
C

ru
z 

do
s 

Sa
nt

os
 

12
/1

1/
19

85
 

Pr
of

es
so

r  
20

%
 

---
-- 

10
%

 
 

5%
 

35
%

 
01

7 
R

ai
ld

a 
Sa

nt
os

 L
im

a 
01

/1
0/

19
86

 
Pr

of
es

so
r  

30
%

 
5%

 
---

-- 
---

-- 
---

-- 
35

%
 

04
3 

Ba
rb

ar
a 

da
 S

ilv
a 

Sa
nt

an
a 

12
/0

1/
19

98
 

Pr
of

es
so

r 
20

%
 

5%
 

---
-- 

10
%

 
---

-- 
35

%
 

 
02

1 
M

aí
ra

 O
liv

ei
ra

 P
er

ei
ra

 
25

/0
7/

20
00

 
Pr

of
es

so
r  

---
-- 

---
-- 

10
%

 
10

%
 

5%
 

25
%

 
D

ES
C

LA
SS

IF
IC

AD
O

S 
04

5 
M

ar
in

al
va

 J
es

us
 d

os
 S

an
to

s 
09

/0
5/

19
95

 
Pr

of
es

so
r  

N
ão

 p
os

su
i D

ip
lo

m
a 

de
 g

ra
du

aç
ão

 e
m

 P
ed

ag
og

ia
 

02
8 

Le
tic

ia
 S

an
to

s 
da

s 
Vi

rg
en

s 
16

/1
0/

19
97

 
Pr

of
es

so
r 

N
ão

 p
os

su
i D

ip
lo

m
a 

de
 g

ra
du

aç
ão

 e
m

 P
ed

ag
og

ia
 

02
9 

D
ey

se
an

e 
Je

su
s 

do
s 

Sa
nt

os
 

07
/1

0/
19

93
 

Pr
of

es
so

r  
N

ão
 p

os
su

i D
ip

lo
m

a 
de

 g
ra

du
aç

ão
 e

m
 P

ed
ag

og
ia

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D28ED1046F117C6028E618693CE33797

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001609 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de maio de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001609 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de maio de 2024 Ano 9

Dispensa

 

  

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - Em face a ausência de proposta que atendesse 
os requisitos do ato convocatório da DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 
005/2024, cuja sessão se deu em 02/05/2024. Torna público e para conhecimento de 
quem interessar que o DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA supramencionada, 
tendo como objeto Aquisição de Equipamentos e materiais elétricos, visando a 
instalação do Aparelho de Raio X no Hospital Maternidade Luiz Eduardo Magalhães 
deste município de Presidente Tancredo Neves, conforme condições, qualitativos e 
quantitativos e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus 
anexos, em que as propostas não atendera os requisitos previsto no art. 74, II da lei 
14.133/2024, declarada  FRACASSADA, autoriza a republicação da licitação no modo 
da legislação vigente. Presidente Tancredo Neves/BA, 06/05/2023.  

 

Antonio dos Santos Mendes. 

Prefeito 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 510EA3A9276B36112D16BC3ACACE788F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001609 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de maio de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001609 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de maio de 2024 Ano 9

Dispensa

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRONICA Nº 007/2024 

O Município de Presidente Tancredo Neves/BA, realizará licitação na modalidade Dispensa 

Eletrônica nº 007/2024, na forma prevista na Lei 14.133/2021, ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.bnc.org.br. PERÍODO DE PROPOSTAS: De 07/05/2024 às 08:00hs Até 10/05/2024 às 

08:00hs. PERÍODO DE LANCES: De 10/05/2024 às 08:10hs Até 10/05/2024 às 14:10hs, 

horário de Brasília. Objeto: Aquisição de Equipamentos e materiais elétricos, visando a 

instalação do Aparelho de Raio X no Hospital Maternidade Luiz Eduardo Magalhães deste 

município de Presidente Tancredo Neves, conforme condições, qualitativos e quantitativos e 

exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Disponível no 

site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Informações no e-mail: 

adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 

06/05/2024. Antonio Jorge Machado Pereira –- Agente de Contratação. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B91B3ABA916A627FC6851869A1A072F0


		2024-05-06T17:01:12-0300




